La ciudad

di Valladolid
di Salamanca
di Jaén
di Compostela
di Plasencia
di Zaragoza
di Pamplona
di Albarracín
di Jaca

diócesis

di Calahorra
di Olivares
di Tuy
di Barbastro
di Tarazona
di Oviedo
di Tudella
y la villa de Fitero Nullius

(Ferraris, t. VIII, verb. Festa, fol. 69 n. 27)
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395.—Luego se suscitó un pleito fuerte con la iglesia de Roncesvalles sobre
diezmos de la Magdalena y otros puntos, y acudiendo el nuevo deán
al Papa despachó comisión al arcediano de Zaragoza para que entienda
en la querella que el deán de Tudela don Pedro y los Canónigos le han
dado contra la iglesia de Roncesvalles. El comisionado admitió la comi-
sión, citó a los de Roncesvalles, pero no se prosiguió esta causa, porque
otorgaron este instrumento a favor de la iglesia de Tudela.

ALLANAMIENTO DE LA IGLESIA DE RONCESVALLES

396.—Viris venerabilibus et discretis et in Cristo charissimis Petro Eximino
decano et capitulo tutelano. Lupus, miseratione divina prior et minister
pauperum hospitalis Ronci de Vallis devotusque eiusdem loci conven-
tus. Justum est et consentaneum rationi et videtur providentiae conso-
nare, ut ea quae habere volumus perpetuam firmitatem, maxime si sapiut
pietatem, roborenlur perpetuis monumentis, ne ea quae iuste ac provide
disposita dignoscuntur, procedente tempore aliquorum ignorantia seu
facilítate violari valeant aut etiam vacilare. Hac igitur ratione inspecta,
hanc cartam nostrae concessionis vobis duximus faciendam: Post con-
troversias multíplices inter nos ex una parte et vos ex alia, diutius habi-
tas super ecclesia sanclae Mariae Magdalenae de Tutela et decimis pa-
rrochianorum ipsius ecclesiae, quam ad nos pertinere pleno jure asse-
rebamus et super decimis praediorum quae habemus vel habere potue-
rimus in territorio tutelano, quas a nobis exigebatis integre, et in quibus
nos defendere nitebamur inspirante Eo, a quo bona cuncta procedunt
et qui reducit quando vult discrepantia corda ad unionem mutuae chari-
tatis, ad hanc benevolentiae gratiam devenimus, ad honorem Dei at
Ecclesiae Tutelanae et ad captandam benevolentiam nostram et sucesso-
rum nostrorum, nobis et sucessoribus nostris dictam ecclasiam Sanctae
Mariae Magdalenae ac decimas parrochianorum ipsius, vobis et per vo.s
Ecclasiae Tutelanae ac sucessoribus vesiris pleno iure concedimus et
quidquid juris circa eas ad nos et ad Ecclesiam nostram pertinere potest,
similíter renuntiantes in supradictis omni oetitioni, actioni et generaliter
omnia juri et posesioni quae ad nos iure aliquo poterant pertinere. Item
medietaten decimarum praediorum quae in praesentia eorum habemus
in territorio Tutelano, vel habebimus in futuro, vobis et Ecclesiae Tute-
lanae concedimus renuníiantes privilegiis, praescriptione et omni alio
jure quod nobis et Ecclesiae nostrae prodesse poterat ad retentionem et
vobis et Ecclesiae vestra obesse. Item quartam relictorum in ultima vo-
luntate a parrochianis vestris Ecclesiae nostrae, seu hospitali quocunque
titulo seu modo vobis et Ecclesiae vestrae concedimus, promitentes
interposito juramento pro nobis et sucessoribus nostris, sicut possumus
quod omnia praedicta vobis et Ecclesiae vestrae bona fide servavimus
nec unquam contra eam aliquo ingenio veniemus; adicientes quod
prior Ronci Vall quicumque pro tempore fuerit quando aliquem comen-
datorem seu quocumque alio nomine nuncupetur, ad Tutelam duxerit
destinandum pro procurandis rebus Ecclesire nostrae vel hospitali, illi
injungat per literas suas patentes in virtute obedientae, ut medietatem
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decimas praedictorum praediorum et quartam relictorum a parrochianis
vestris in ultima voluntate integre et bona íide vobis et sucessoribus
vestris qui pro tempore fuerint, solvat; quas literas cum ad Tutelam
pervenerit decano, si praesens íuerit, alioquin capitulo ostendat; quod
íacturos et procuraturos per nos et successores nostros vobis et Eccle-
siae vestrae promitimus; nihilhominus promitentes quod si forte comen
datorem vel alium pro procurandis rebus nostris ad Tutelam destinatum.
suspectum habueritis, vel etiam sine suspitione aliqua vobis placuerit,
liceat vobis aliquem hominem de vestris ponere, cum fructus praedio-
rum vestrorum coliguntur, qui integre praedictam medietatem decima-
rum pro vobis recipiat; et si forte, quod absit, aliquid de praedictis non
fueri observatum, promittimus vobis et Ecclesiae vestrae duplum nomi-
ne penae et damna et spensas quas pro eo recuperando contingerent.
vos facere in iuditio vel extra de quibus damnis et expensis promitimus
quod stabimus verbo simplici decani vestri, qui pro tempore fuerit, nec
aliam probationem a vobis exigemus. Ad horum omnium majorem et
perpetuam firmitatem praesentes literas cum subscriptionibus noquis et
sigiliis prioris et conventus vobis tradimus consignatas. Nos Lupus, divi-
na miseratione prior hospitalis Ronci de Vall praedictis consensimus.
autortatem praestitimus et subscripsimus et manu nostra hoc signum fe-
cimus. (Después se siguen veinticuatro firmas de los canónigos y con-
cluye). Actumque est hoc in hospitali Ronci de Vall anno Domini M CC
XL, mense septembris. Ego Fr. Joannes Garcia de Andrequiain, de
mandato praedictorum prioris et conventus, hanc cartam scripsi et manu
propria hoc signum † feci. (Arch. de la Igl., caj., 1, fax. 6, lit. F, n. 22)